
О создании муниципальной инфор-

мационной системы «Контроль за 

проведением земляных работ на 

территории города Новосибирска» 

 

 

В целях автоматизированного ведения учета проведения земляных работ на 

территории города Новосибирска, контроля качества и сроков их проведения, в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о за-

щите информации», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.09.2014 

№ 8263 «О Положении о муниципальных информационных системах», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальную информационную систему «Контроль за прове-

дением земляных работ на территории города Новосибирска» (далее – МИС 

«Контроль за проведением земляных работ на территории города Новосибир-

ска»). 

2. Определить заказчиком МИС «Контроль за проведением земляных работ 

на территории города Новосибирска» мэрию города Новосибирска. 

3. Определить оператором МИС «Контроль за проведением земляных работ 

на территории города Новосибирска» департамент транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансирование расходов, связанных с разработкой, внедрени-

ем и техническим сопровождением МИС «Контроль за проведением земляных 

работ на территории города Новосибирска» за счет средств, предусмотренных в 

бюджете города Новосибирска на реализацию ведомственной целевой программы 

«Электронный Новосибирск» на 2014 – 2016 годы, утвержденной постановлением 

мэрии города Новосибирска от 23.12.2013 № 12131 «Об утверждении ведом-

ственной целевой программы «Электронный Новосибирск» на 2014 – 2016 годы». 

5. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     13.01.2016  №     24  

consultantplus://offline/ref=9F3717225B2ABE89D44B09316B151AA286CA0AFCAC4009240DFE40053EGBI4F
consultantplus://offline/ref=9F3717225B2ABE89D44B173C7D7944AB8EC953F1A7490B7B54A11B5869BDE01AGBI0F
consultantplus://offline/ref=9F3717225B2ABE89D44B173C7D7944AB8EC953F1A74B007B51A11B5869BDE01AGBI0F


2 
 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска (по городскому хозяйству). 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Горнштейн 

2274022 

ДСиИ 


